ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» утвержденный постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 28.12.2022 г. № 1890 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В подразделе 1.1 раздела  1 Административного регламента  слова «формы контроля за исполнением административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги» исключить.

1.2. Подраздел 2.3 раздела 2 Административного регламента исключить.

 1.3. В подразделе 2.5 раздела 2 Административного регламента пп. 2.5.1.2 -2.5.1.3 исключить.
1.4. В подразделе 2.5 раздела 2 Административного регламента п. 2.5.2 изложить в новой редакции:

«2.5.2. Документы, указанные в пп. 2.5.1.1, 2.5.1.7 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 настоящего Административного регламента, должны быть представлены заявителем самостоятельно».
1.5. Подраздел 2.5 раздела 2 Административного регламента дополнить словами:

«2.5.6. Заявление и документы для предоставления муниципальной услуги могут быть представлены заявителем лично или его представителем (законным представителем).

Установление личности заявителя или его представителя (законного представителя) может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации, или при наличии технической возможности посредством идентификации и аутентификации заявителя с использованием информационных технологий в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".

Полномочия представителя подтверждаются доверенностью, оформленной в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (полномочия законного представителя – документом, оформленным в соответствии с действующим законодательством). Документ, подтверждающий полномочия представителя (законного представителя) заявителя, представляются одновременно с документами, указанными в п. 2.5.1 настоящего Административного регламента.

При предоставлении заявления и документов для предоставления муниципальной услуги заявителем лично или его представителем (законным представителем) предъявляются оригиналы таких документов для обозрения.

Копии документов для предоставления муниципальной услуги, предоставленные заявителем лично или его представителем (законным представителем), сверяются с оригиналами и заверяются специалистом, ответственным за прием таких документов».

1.6. Подраздел 2.13 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга

Требования к помещениям предоставления муниципальной услуги размещены:

на официальном сайте;

в Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.7. Подраздел 2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги

Показателем доступности муниципальной услуги размещены:

на официальном сайте;

в Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.8. Подразделе 3.9 раздела 3 Административного регламента слова «Основанием для начала исполнения муниципальной услуги является поступление в многофункциональный центр заявления с документами и предъявление:

документа, удостоверяющего личность заявителя (его представителя);

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя» заменить словами «Основанием для начала исполнения муниципальной услуги является поступление в многофункциональный центр уведомления заявления с документами.

Заявление и документы для предоставления муниципальной услуги могут быть представлены заявителем лично или его представителем (законным представителем).

Установление личности заявителя или его представителя (законного представителя) может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации, или при наличии технической возможности посредством идентификации и аутентификации заявителя с использованием информационных технологий в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".

Полномочия представителя подтверждаются доверенностью, оформленной в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (полномочия законного представителя – документом, оформленным в соответствии с действующим законодательством). Документ, подтверждающий полномочия представителя (законного представителя) заявителя, представляются одновременно с документами, указанными в п. 2.4 настоящего Административного регламента.

При предоставлении заявления и документов для предоставления муниципальной услуги заявителем лично или его представителем (законным представителем) предъявляются оригиналы таких документов для обозрения.

Копии документов для предоставления муниципальной услуги, предоставленные заявителем лично или его представителем (законным представителем), сверяются с оригиналами и заверяются специалистом, ответственным за прием таких документов».
1.9. Раздел 4 Административного регламента исключить.

1.10. Раздел 5 Административного регламента исключить.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

	Глава Верхнекамского

муниципального округа

	  Е.Ю. Аммосова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист

проектной деятельности архитектуры

и градостроительства
Н.А.Пупышева

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом проектной

деятельности, архитектуры и

градостроительства
В.В. Ушакова

Заведующий правового отдела
Н.А. Шмигальская
Заведующий сектором муниципальных

услуг управления экономического развития
С.А. Кричфалуший